

**Hovedgård og Omegns VVS ApS**

**Industriområdet 5**

**8732 Hovedgård**

**CVR-nr. 27 30 89 10**

**Årsrapport for 2017/18**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 12/03 2019

---

Poul Erik Andersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018	11
Balance pr. 30. september 2018	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Hovedgård og Omegns VVS ApS  
Industriområdet 5  
8732 Hovedgård

CVR-nr.: 27 30 89 10  
Regnskabsperiode: 1. oktober 2017 - 30. september 2018  
Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Poul Erik Andersen, formand  
Henning Mathiassen  
Lars Broe Krustrup

### Direktion

Lars Broe Krustrup, direktør

### Revisor

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter udførelse af VVS installation samt ventilation og dermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på kr. 19.178, og selskabets balance pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital på kr. 804.367.

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018**

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.370.327</b>	<b>2.545.924</b>
Personaleomkostninger	2	<u>(2.068.481)</u>	<u>(2.031.145)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>301.846</b>	<b>514.779</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(102.892)	(86.743)
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>(43.074)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>198.954</b>	<b>384.962</b>
Finansielle indtægter	3	6.443	19.594
Finansielle omkostninger		<u>(151.420)</u>	<u>(173.611)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>53.977</b>	<b>230.945</b>
Skatter	4	<u>(34.799)</u>	<u>(75.792)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>19.178</b>	<b>155.153</b>
Ekstraordinært udbytte		52.900	0
Overført resultat		<u>(33.722)</u>	<u>155.153</u>
		<b>19.178</b>	<b>155.153</b>

**Balance pr. 30. september 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		745.644	116.694
Indretning af lejede lokaler		<u>0</u>	<u>1.435</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>745.644</u></b>	<b><u>118.129</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	0	0
Deposita		<u>12.555</u>	<u>12.555</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>12.555</u></b>	<b><u>12.555</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>758.199</u></b>	<b><u>130.684</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		<u>663.495</u>	<u>741.284</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>663.495</u></b>	<b><u>741.284</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.160.582	479.257
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	228.963	468.621
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		425.271	488.285
Udskudt skatteaktiv	9	48.506	83.305
Selskabsskat		138.000	182.000
Periodeafgrænsningsposter		<u>114.494</u>	<u>127.286</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>2.115.816</u></b>	<b><u>1.828.754</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>1.513</u></b>	<b><u>5.960</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>2.780.824</u></b>	<b><u>2.575.998</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>3.539.023</u></b>	<b><u>2.706.682</u></b>

## Balance pr. 30. september 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		679.367	713.088
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b>804.367</b>	<b>838.088</b>
Leasingforpligtelser		450.998	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>10</b>	<b>450.998</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	119.454	128.604
Kreditinstitutter		638.053	1.048.064
Leverandører af varer og tjenesteydelser		812.303	178.495
Forudfakturering igangværende arbejder	7	0	65.750
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		404	0
Anden gæld		713.444	447.681
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.283.658</b>	<b>1.868.594</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>2.734.656</b>	<b>1.868.594</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>3.539.023</b>	<b>2.706.682</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

## Egenkapitaloppgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ekstraordinært udbytte</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2017	125.000	713.089	0	838.089
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	(52.900)	(52.900)
Årets resultat	0	(33.722)	52.900	19.178
<b>Egenkapital 30. september 2018</b>	<b>125.000</b>	<b>679.367</b>	<b>0</b>	<b>804.367</b>



## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder på i alt 425 t.kr. Ledelsen har ved aflæggelse af årsrapporten vurderet, at der ikke er behov for yderligere nedskrivning af tilgodehavenderne, men henset til negativ indre værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, henledes opmærksomheden på usikkerheden ved grundlaget for målingen af tilgodehavenderne.

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	kr.	kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.772.847	1.735.865
Pensioner	223.772	115.024
Andre omkostninger til social sikring	35.692	103.730
Andre personaleomkostninger	36.170	76.526
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>2.068.481</b>	<b>2.031.145</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	7

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

### 3 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	6.100	5.900
Andre finansielle indtægter	343	13.694
	<b>6.443</b>	<b>19.594</b>

### 4 Skat af årets resultat

Årets udskudte skat	34.799	75.792
	<b>34.799</b>	<b>75.792</b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
Kostpris 1. oktober 2017	1.120.727	57.292
Tilgang i årets løb	805.407	0
Afgang i årets løb	(482.194)	0
Kostpris 30. september 2018	<u>1.443.940</u>	<u>57.292</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	1.004.033	55.857
Årets afskrivninger	101.457	1.435
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(407.194)	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2018	<u>698.296</u>	<u>57.292</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018</b>	<b><u>745.644</u></b>	<b><u>0</u></b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>673.584</u>	<u>0</u>

## Noter til årsrapporten

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	kr.	kr.
<b>6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2017	<u>62.501</u>	<u>62.501</u>
Kostpris 30. september 2018	<u>62.501</u>	<u>62.501</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2017	<u>(62.501)</u>	<u>(62.501)</u>
Værdireguleringer 30. september 2018	<u>(62.501)</u>	<u>(62.501)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Hovedgård Ejendomme ApS	Horsens	51 %	(269.597)	(60.198)

## Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
<b>7 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	519.721	468.621
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(290.758)</u>	<u>(65.750)</u>
	<u><b>228.963</b></u>	<u><b>402.871</b></u>

## 8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

## Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
<b>9 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2017	(83.305)	(159.097)
Anvendt i året	34.799	75.792
Overført til aktiver	48.506	83.305
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. september 2018</b>	<u>0</u>	<u>0</u>

## 10 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld 1. oktober 2017</u>	<u>Gæld 30. september 2018</u>	<u>Afdrag næste år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	128.604	570.452	119.454	0
	<u>128.604</u>	<u>570.452</u>	<u>119.454</u>	<u>0</u>

## Noter til årsrapporten

### 11 Eventualposter mv.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 8

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af fordringer, varelager, driftsmidler og immaterielle rettigheder efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30/9 2018 t. kr. 2.467